
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

PORTARIA Nº 4.180/2025

NOMEIA  COMISSÃO  DE  AVALIAÇÃO  DE  IMÓVEL 
NOS  AUTOS  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº 
27488/2025.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos dos artigos 15, inciso V e art. 91, inciso 
XVIII  da  Lei  Orgânica  Municipal,  e  do  §2º  do  Art.  19  da  Instrução 
Normativa nº 004/2020;

R E S O L V E:

Art. 1º – Fica nomeada a Comissão de Avaliação de Imóvel, que tem o 
objetivo de avaliar, mediante procedimentos fixados na INSTRUÇÃO NORMATIVA DO 
SISTEMA DE PATRIMÔNIO - SPA Nº 004/2020, o laudo de avaliação da Comissão 
Permanente  de  Avaliação  realizado  no  processo  administrativo  nº  27488/2025,  sendo 
composta dos seguintes membros:

 IVANILDO DE ALMEIDA SILVA – Corretor de Imóveis 

 JOSETE REGINA DAS NEVES MOULIN – Servidora efetiva

 LUAN SARTI BRUNELI – Servidor comissionado

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 03 de novembro de 2025

DALTON PERIM
Prefeito Municipal


